CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

ASSUNTO: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE LIMPEZA E ROÇAGEM DO MATO DA ÁREA

VERDE PERTECENTE O MUNÍCIPIO, LOCALIZADO NA RUA GABRIEL ANTONIO

PILLA, BAIRRO JARDIM FLORESTA - REGIÃO SUL.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº         DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Diante da constatação feita por este vereador que esteve no local e verificou que a área

em questão se encontra completamente cheia de mato e muita sujeira.

A área é um dos poucos pontos de recreação da população daquele bairro, alguns

brinquedos e uma pista de skate estão instalados no local.

Nota-se que com essa situação as crianças acabam não tem um lugar tranquilo para

brincar, muita das vezes elas acabam usando as ruas do bairro para brincar e praticar outras

atividades. Além desse problema, precisamos lembrar que, com o mato alto o local se torna um

lugar propício para a proliferação de bichos peçonhentos que acabam invadindo as casas ao

entorno e consequentemente trazem riscos à saúde dos moradores daquela localidade.

Portanto, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por

intermédio da secretaria competente, que seja realizado o serviço de limpeza e roçagem da área

verde pertencente ao município, localizado na rua Gabriel Antonio Pilla, Jardim Floresta –

Região Sul.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 14 de abril de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

		2023-04-14T09:24:37-0300
	ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR:42450592814